
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 225 DEL REG. Oggetto: STIPULA CONVENZIONI CON ALTRE 

AMMINISTRAZIONI PER ATTINGERE DA GRADUATORIE 

VIGENTI IN LORO POSSESSO 

DATA 30/12/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di Dicembre alle ore 16.00 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 
X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE X  

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X  

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE X  

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE X  

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 10 Assessori, ed 

assenti n. 0 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con delibera di G.C. n. 162 del 14.10.19, si dava indirizzo al Dirigente della 2^ Area 

Economica e Finanziaria – Servizio Risorse Umane di procedere con lo scorrimento delle 

graduatorie concorsuali vigenti per tutti i posti rimasti vacanti dopo aver scontato le procedure di 

mobilità ex artt. 34 bis e 30, D.lgs. n. 165/2001, nonché per tutti i posti che dovessero risultare 

vacanti (profili dirigenziali e di comparto), a seguito di esito negativo delle procedure di mobilità 

che saranno attivate nell’esercizio 2019 e ss. ai sensi di legge. 

Si approvava lo schema di convenzione allegato alla stessa delibera, predisposto ai sensi dell’art. 3, 

comma 61, ultimo periodo, della L. n. 350/2003. 

Si forniva, in ordine ai criteri dello scorrimento, il seguente indirizzo: 

a. il Comune di Trani perfezionerà la convenzione con tutti gli enti che avranno fatto pervenire la 

propria disponibilità entro i termini assegnati, intendendo il mancato riscontro come mancanza di 

graduatorie o non disponibilità al loro utilizzo; eventuali comunicazioni pervenute oltre i termini 

indicati potranno essere prese in considerazione ove necessarie a coprire l’intero fabbisogno;  

b. le graduatorie, per le quali sarà perfezionata la convenzione, saranno utilizzate per la copertura 

dei posti per i quali il piano dei fabbisogni ne preveda la copertura tra fine 2019 ed inizio 2020, fatti 

salvi gli esiti delle procedure ex art. 34 bis D.lgs. n. 165/2001; 

c. il Comune di Trani si riserva la facoltà di condurre con gli idonei inseriti nelle graduatorie per le 

quali è stata perfezionata la convenzione un preventivo colloquio teso a verificare la rispondenza 

con le attitudini richieste per il profilo da ricoprire;  

d. i candidati saranno chiamati nell’ordine di inserimento in graduatoria e la mancata partecipazione 

sarà intesa come indisponibilità all’assunzione;  

e. in presenza di più graduatorie riferite ad un medesimo profilo, saranno chiamati a colloquio i 

candidati utilmente collocati in ciascuna graduatoria e l’esito del colloquio costituirà criterio di 

preferenza nella individuazione della graduatoria da utilizzare, fermo restando il rispetto dell’ordine 

di inserimento nella stessa; 

f. in caso di parità di punteggio dovrà prevalere il criterio dell’anzianità della graduatoria. 

Con successiva deliberazione n. 187 del 20.11.2019 veniva approvato l’aggiornamento al 

fabbisogno 2019 e la programmazione 2020/2022 individuando ulteriori posti per i quali, esaurita la 

fase della mobilità ex art. 34 bis, si sarebbe fatto ricorso allo scorrimento di graduatorie di altri enti, 

superando la mobilità volontaria resa facoltativa ai sensi della Legge 56/2019; con nota prot. n. 

44959 dell’08.10.19 e prot. n. 48589 del 25.10.2019 si chiedeva alla città metropolitana di Bari, alle 

Amministrazioni Provinciali di Barletta Andria Trani, di Brindisi, di Foggia, di Lecce e di Taranto 



2 

 

nonché ai Comuni della Regione Puglia la disponibilità di graduatorie concorsuali in corso di 

validità per assunzione a tempo indeterminato di personale dirigenziale e di comparto di vari profili. 

Tenuto conto che sono pervenute le seguenti disponibilità:  

� Il Comune di Lecce, con deliberazione di G.C. n. 228 del 18.11.19, approvava lo schema di 

accordo per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di istruttore amministrativo contabile approvata con 

determinazione CDR XVIII n. 165 dell’11.10.12; 

- della graduatoria del Concorso pubblico di istruttore tecnico approvata con determinazione CDR 

XVIII n. 3 del 16.01.12; 

- della graduatoria del Concorso pubblico di funzionario tecnico approvata con determinazione 

CDR XVIII n. 2078 del 10.10.12; 

- della graduatoria del Concorso pubblico di istruttore di vigilanza part-time approvata con 

determinazione CDR XVIII n. 43 del 03.04.14. 

� Il Comune di Manfredonia, con deliberazione di G.C. n. 17 del 27.11.19, approvava lo schema 

di accordo per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di operatori di P.L. approvata con determinazione del 

S.G. n. 1484 del 18.11.13. 

� il Comune di Galatina comunicava che con deliberazione di G.C. n. 302 del 28.11.19 era stato 

approvato lo schema di accordo per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso Pubblico, per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 2 posti di cat. D3 profilo professionale “Esperto Amministrativo”. 

� Il Comune di Mesagne con deliberazione di G.C. n. 147 del 18.12.19 approvava lo schema di 

accordo per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di istruttori Tecnici Geometri cat. C approvata con 

determinazione Area Risorse Umane e Tributi n. 2116 del 22.10.19. 

� Il Comune di Sant’Agata di Puglia, con deliberazione di G.C. n. 274 del 06.12.19, approvava 

lo schema di accordo per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

-  della graduatoria del Concorso pubblico di Responsabile Settore Economico Finanziario. 

� il Comune di Corsano,  con deliberazione di G.C. n. 194 del 13.12.19, approvava lo schema di 

accordo per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D. 

�  il Comune di Ceglie Messapica, con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri 

della G.C. n. 23 del 12.12.19, approvava lo schema di accordo per l’utilizzo da parte del Comune 

di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di Istruttore Amministrativo cat. C approvata con 

determinazione n. 235 del 07.06.11. 



3 

 

 

CONSIDERATO che il Comune di Trani intende stipulare apposite convenzioni con le suddette 

Amministrazioni al fine di attingere dalle diverse graduatorie. 

DATO ATTO che la competenza all'adozione del presente atto è in capo alla Giunta Comunale, ai 

sensi del D.Lgs 267/2000. 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. dell'art. 49 - comma 1 - Decreto Legislativo 267/2000. 

 

 Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge e con separata votazione al fine 

dell'immediata eseguibilità 

 

DELIBERA 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Demandare al Dirigente del Personale la stipula delle convenzioni con: 

� Il Comune di Lecce per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di istruttore amministrativo contabile 

approvata con determinazione CDR XVIII n. 165 dell’11.10.12; 

- della graduatoria del Concorso pubblico di istruttore tecnico approvata con 

determinazione CDR XVIII n. 3 del 16.01.12; 

- della graduatoria del Concorso pubblico di funzionario tecnico approvata con 

determinazione CDR XVIII n. 2078 del 10.10.12; 

- della graduatoria del Concorso pubblico di istruttore di vigilanza part time approvata 

con determinazione CDR XVIII n. 43 del 03.04.14, da utilizzarsi in subordine a 

quelle tempo pieno per i medesimi profili; 

� Il Comune di Manfredonia per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di operatori di P.L. approvata con 

determinazione del S.G. n. 1484 del 18.11.13. 

� Il Comune di Galatina per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

-  della graduatoria del Concorso Pubblico, per titoli ed esami per la copertura a tempo 

pieno ed indeterminato di n. 2 posti di cat. D3 profilo professionale “Esperto 

Amministrativo. 

� Il Comune di Mesagne per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di istruttori Tecnici Geometri cat. C approvata 

con determinazione Area Risorse Umane e Tributi n. 2116 del 22.10.19. 

� Il Comune di Sant’Agata di Puglia approvava lo schema di accordo per l’utilizzo da 

parte del Comune di Trani: 



4 

 

-  della graduatoria del Concorso pubblico di Responsabile Settore Economico Finanziario. 

� Il Comune di Corsano per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

- della graduatoria del Concorso pubblico di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D. 

� Il Comune di Ceglie Messapica per l’utilizzo da parte del Comune di Trani: 

-  della graduatoria del Concorso pubblico di Istruttore Amministrativo cat. C approvata con 

determinazione n. 235 del 07.06.11. 

Si demanda altresì al Dirigente del Servizio Personale ogni altro successivo adempimento. 

 Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -  

comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 



Comune di Trani

Pareri

205

STIPULA CONVENZIONI CON ALTRE AMMINISTRAZIONI PER ATTINGERE DA GRADUATORIE
VIGENTI IN LORO POSSESSO

2019

Servizio Personale - Gestione Giuridica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/12/2019

Ufficio Proponente (Servizio Personale - Gestione Giuridica)

Data

Parere Favorevole

Leonardo Cuocci

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/12/2019Data

Parere Favorevole

Dott.Alessandro Attolico

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 225 DEL 30/12/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 30/12/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 225 DEL 30/12/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 23/01/2020 al 07/02/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 23/01/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


